



Dirección o Área Administrativa	Unidad de Transparencia
No. Oficio	SEyC/UT/337-2024
Sección	N/A.
Serie	N/A
Subserie	N/A
Asunto	Respuesta a Solicitud 062748924000125

Gildardo Lucero Sainz
PRESENTE.

Por este medio y en atención a su solicitud de información con número de folio **062748924000125** contenida en la Plataforma Nacional de Transparencia, mediante la cual solicitó lo siguiente:

-Solicito saber qué Instituciones de Educación Superior que cuenten con Reconocimiento de Validez Oficial de Estudios (RVOE) tanto federal como estatal ofertan alguna de las siguientes carreras: Licenciatura en Psicología Licenciatura en Psicología Educativa Además de eso, quiero saber cuántas personas estudian esas carreras y cuántas personas han egresado por año desde el 2019..."(Sic).

Con fundamento en lo previsto por el artículo 139 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Colima, anexo el **oficio CSEEC/DEMSys/2435-2024** emitido por la **Dr. Fabián Ramírez Hernández**, Director de Educación Media Superior y Superior de la CSEEC, mediante la cual formula respuesta a su solicitud de información con número de folio **062748924000125**.

Sin más por el momento, le envió un cordial saludo.



UNIDAD DE TRANSPARENCIA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA
DEL ESTADO DE COLIMA

Atentamente

Colima, Colima; a 07 de noviembre del 2024.

LICDA. MARCELA ALEJANDRA CERVANTES GUTIÉRREZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DE LA SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA DEL ESTADO DE COLIMA

MACG/jhc

1824



2024



**LICDA. MARCELA ALEJANDRA
CERVANTES GUTIÉRREZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE
TRANSPARENCIA
P R E S E N T E**

Dirección	Educación Media Superior y Superior
No. Oficio	CSEEC/DEMSys/2435-2024
Sección	SC13S
Serie	SE05
Subserie	SE03
Asunto	Respuesta a solicitud 062748924000125

Con el gusto de saludarle y a petición del oficio N° SEyC/UT/319-2024, con folio 062748924000125, por el que se solicitó a esta Dirección de Educación Media Superior y Superior, por medio de la vía electrónica a través del Sistema de Acceso a la Información de la PNT, se señalan lo siguiente:

- 1.- "...Solicito saber qué Instituciones de Educación Superior que cuenten con Reconocimiento de Validez Oficial de Estudios (RVOE) tanto federal como estatal ofertan alguna de las siguientes carreras: -Licenciatura en Psicología y -Licenciatura en Psicología Educativa..."
- 2.- "...Además de eso, quiero saber cuántas personas estudian esas carreras y cuantas personas han egresado por año desde el 2019..."

Por lo anterior, le informo que en respuesta al punto número 1; esta Dirección de Educación Media Superior y Superior, en el área de Control Escolar, tiene el registro de 5 escuelas de Educación Superior que imparten la Licenciatura en Psicología, por su parte, en el Estado no se cuenta con la Licenciatura en Psicología Educativa.

En referencia con el rubro número 2, le informo que esta Dirección, no cuenta con los registros solicitados, ya que esa información se encuentra en el área de estadística. Cabe mencionar, que la información proporcionada corresponde solo de las Instituciones incorporadas a la Coordinación de los Servicios Educativos del Estado de Colima.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para hacerle llegar un cordial saludo, quedando atento a su apreciables ordenes, agradezco la colaboración interinstitucional, reiterándole mi más alta y distinguida consideración.



ATENTAMENTE

COLIMA, COL., A 11 DE OCTUBRE DEL 2024

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA
COORDINACIÓN DE LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS DEL ESTADO DE COLIMA
DR. FABIÁN RAMÍREZ HERNÁNDEZ
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN
MEDIASUPERIOR Y SUPERIOR

DIRECTOR DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR DE LA CSEEC

C.c.p. Mtra. María del Carmen Carrillo Rodríguez. -subdirectora de la Unidad de Transparencia



COLIMA
Gobierno del Estado

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA
DEL ESTADO DE COLIMA

Recibido
06/11/24
P

R.
O.